

STRATEJİK GÖRÜNÜM

Aylık Bülten

9.Sayı

Mayıs 2024

Küresel Jeopolitik Görünüm: İran-İsrail Gerginliği Kalıcı Bir Çatışmaya Dönüşebilir

Gönderilen yüzlerce dronun çoğunluğu İsrail'in "demir kubbe" adını verdiği savunma sistemi ile etkisizleştirildi. Konu hakkında Devrim Muhafızları Ordusu tarafından yayınlanan bildiriye "İsrail'e yönelik İHA saldırısı, İsrail'in Suriye'deki İran konsoloslughuna saldırısına cevap olarak Devrim Muhafızları Ordusu Hava Kuvvetleri, siyonist rejimin topraklarındaki bazı hedefleri onlarca İHA ve füzeyle vurdu" ifadelerine yer verildi.



İsrail, İran'ın Şam'daki büyükelçilik yerleşkesinde yer alan konsolosluk binasına 1 Nisan'da hava saldırısı düzenledi. İran Devrim Muhafızları Ordusundan ikisi general rütbesinde 7 kişinin öldüğü saldırı, İran'ı misilleme operasyonuna yöneltti. Ancak önceki misilleme girişimlerinden farklı olarak İran, İsrail'i ilk defa kendi topraklarından hedef aldı.

13 Nisan günü İran devlet televizyonu, "Devrim Muhafızları Ordusu, işgal altındaki bölgelerdeki hedeflere yönelik insansız hava aracı operasyonuna birkaç dakika önce başladı" ifadeleri ile saldırının başladığını ilan etti. İsraili kaynaklar ise İran'ın yüzlerce hava aracıyla saldırı başlattığını ancak dronların uçuş sürelerinin saatler süreceğini bildirdi. Dolayısıyla İsrail, savunma hazırlığı yapmak için yeterli zamana sahip oldu.

Her ne kadar füze ve dronların çoğunluğu etkisiz hale getirilse de İran'ın vekil aktör kullanmadan doğrudan kendi topraklarından İsrail'e saldırı başlatması, ilki ülke arasında yaşanmakta olan gerginliğe ve güç dengesine yeni bir boyut eklemektedir. Bu saldırı aynı zamanda dronların ve füze sistemlerinin ulaştığı menzilleri dolayısıyla stratejik caydırıcılık etkilerini göstermesi açısından dikkate değerdir. Bu tür silah sistemlerinin süreç içinde gelişerek nükleer silahların caydırma işlevini devralması ve nükleer silahlara sahip olma yarışını gündemden düşürmesi olasılık dahilindedir.

Kaynak: <https://www.bloombergh.com/>

Küresel Jeopolitik Görünüm: Ukrayna, İsrail ve Tayvan'a 95 Milyar Dolarlık Yardım Paketi



Ukrayna, İsrail ve Tayvan'a toplam 95 milyarlık güvenlik yardımı öngören dört tasarı ABD Temsilciler Meclisi'nden geçti. Paket Ukrayna'ya 61 milyar dolarlık askeri yardım içeriyor. Bu miktarın üçte birinden fazlasının silah ve cephanenin yenilenmesine ayrılması planlanıyor.

ABD Başkanı Joe Biden yardım paketlerinin "İsrail ve Ukrayna'ya son derece önemli bir destek olacağını; Gazze, Sudan, Haiti ve diğer bölgelerin acil olarak ihtiyaç duyduğu insani yardımı sağlayacağı ve Hint-Pasifik bölgesindeki güvenlik ve istikrarı destekleyeceğini" belirtti.

Yardım, Ukrayna'nın geri ödemek zorunda olmayacağı 9 milyar dolarlık ekonomik destek de içeriyor. Rusya Şubat 2022'de Ukrayna'ya karşı işgal hareketi başlatmıştı. O günden bu yana devam eden savaşta iki taraftan da binlerce asker hayatını kaybetti, milyonlarca Ukraynalı evlerini terk etmek zorunda kaldı.

Ukrayna ordusunun genelkurmay başkanı General Oleksandr Sırski geçen hafta yaptığı açıklamada artan Rus saldırılarıyla birlikte ülkenin doğusunda durumun giderek kötüleşmekte olduğunu belirtmişti.

Temsilciler Meclisi'nde iki partinin de desteğiyle kabul edilen paketteki dört yasa tasarısından biri de İsrail'e yardımla ilgili. Bu tasarı 9,1 milyar doları Gazze'ye insani yardıma ayrılmak üzere İsrail'e 26,4 milyar dolarlık askeri yardım içeriyor.

Paket kapsamında ayrıca Tayvan dâhil Asya-Pasifik'teki ABD müttefiklerine yönelik 8,1 milyar dolarlık bir yardım da yapılacak. Bu Çin'le rekabet için gelişmekte olan ülkelere verilecek altyapı desteğini de içeriyor.

Kabul edilen tasarılarından biri de Çin merkezli sosyal medya platformu TikTok'un Çinli ByteDance şirketinden ayrılması halinde, bu platformun ABD'de yasaklanmasını mümkün kılıyor. ABD'de yaklaşık 170 milyon TikTok kullanıcısı bulunuyor.

ABD'de Cumhuriyetçi Parti'de yurtdışına yapılacak yardımlarla ilgili fikir bölünmesi yaşanıyor. Eski Başkan Trump'ın başı çektiği "Önce Amerika" hareketini destekleyen Cumhuriyetçiler, yurt dışına yardım yapılmadan önce ABD-Meksika sınırı gibi sorunların çözülmesi gerektiğini savunuyor. Ancak fikir bölünmesine karşın Temsilciler Meclisi'nden geçen tasarı, ABD Kongresi'nin üst kanadı Senato tarafından onaylandı.

Küresel Ekonomik Görünüm: ABD, Avrupa ve Asya

ABD

ABD enflasyon oranı Mart ayında aylık % 0,4 olurken yıllık bazda % 3,5'e yükseldi. Ülkede TÜFE, Martta yıllık bazda ise % 3,5 artarken, enflasyon Eylül ayından bu yana en yüksek seviyeye çıktı.

Söz konusu dönemde barınma endeksi % 0,4 benzin fiyatı % 1,7 yükseldi. Barınma ve benzin fiyatlarındaki yükseliş, TÜFE'deki aylık artışın yarısından fazlasına katkıda bulundu.

Enerji endeksi Martta aylık % 1,1 gıda endeksi % 0,1 arttı. Ulaşım fiyatlarının da aylık %1,5 artması dikkat çekti.

ABD enflasyonunun açıklanmasının ardından ons altının fiyatı, 2 bin 339 dolara geriledi. Euro/dolar paritesi ise 1,0768 seviyesinde seyrederken, Dolar endeksi, 104,85 seviyesine kadar yükseldi.

Enflasyon verilerinin ardından para piyasalarındaki fiyatlamaalarda, FED'in Mayıs toplantısında politika faizini sabit bırakacağına kesin gözüyle bakılırken, ilk faiz indirimine gitme ihtimali Haziran için %22'ye geriledi.

Kripto paralar gibi riskli varlıklarda da satışlar hızlandı. Bitcoin, % 2'ye yakın değer kaybıyla 68 bin doların altına test etti.

Ethereum ise 3 bin 440 dolar civarında alıcı buldu.

Kaynak: <https://www.bloomberg.com/>

AVRUPA

Dünyanın dört bir yanından gelen maliye bakanları, maliye politikasından küresel büyümeye ve yoksul ülkelere yardıma kadar çeşitli konularda Uluslararası Para Fonu (IMF) ve Dünya Bankası uzmanlarını dinlemek üzere Washington'da bir araya geldi.

IMF, toplantıda sunduğu Avrupa için görünüm raporunda İtalya ve Fransa'nın borçlarını kontrol altında tutmak için harcamalarını planladıklarından daha hızlı kısımları gerektiğini belirtti.

Almanya içinse büyümeyi canlandırmak için harcamaları artırması tavsiyesinde bulundu.

IMF'nin raporunda Belçika, Fransa ve İtalya örnekleri verilerek "Nispeten yüksek borç seviyelerine sahip gelişmiş Avrupa ekonomileri, yetkililerin mevcut politikaları kapsamında öngörülenden daha önemli ve önden yüklemeli mali düzenlemeler uygulamalı" denildi.

IMF'nin Avrupa direktörü Alfred Kammer, Reuters'a verdiği bir röportajda "piyasaya güçlü bir sinyal" göndermek ve yaşanan nüfus, iklim değişikliği ve artan askeri harcamalar gibi uzun vadeli zorluklar için kaynakları serbest bırakmak amacıyla kemersıkmapolitikasının öne çekilmesini tavsiye etti.

Uluslararası Para Fonu, orta ve uzun vadeli finansman baskılarının 2050 yılına kadar Avrupa'nın gelişmiş ekonomilerinin GSYH'sinin % 5,5'ine ulaşacağını öngörüyor.

Kaynak: <https://www.imf.org/en/>

ASYA

Nisan ayı başında Singapur'da yayımlanan "2024 ASEAN ile Çin, Japonya ve Güney Kore Bölgesel Ekonomik Görünümü" adlı raporda Çin ekonomisinin 2024'te toparlanma eğilimini sürdürerek %5,3 oranında büyüyeceği tahmin edilmişti. Açıklanan rakamlara göre; Çin ekonomisi 2024'ün ilk çeyreğinde çeyreklik bazda %1,6 büyüdü. Böylece ülke ekonomisi Ocak-Mart döneminde yıllık %5,3 oranında büyüyerek %5,0 olan tahminlerin üstünde açıklandı.

2024 son çeyrekte GSYH bir önceki çeyreğe göre %1,0 artmıştı. Çin'de sanayi üretimi ise Mart ayında yıllık bazda %4,5 artarak %5,4 olan beklentilerin altında açıklanırken Mart ayı perakende satışları da yıllık bazda %3,1 büyüyerek %4,5 olan beklentilerin altında gerçekleşti.

Kaynak: <https://www.stats.gov.cn/>

Küresel Teknolojik Görünüm: BM ve AB Yeni Yapay Zekâ Kurallarını Kabul Etti

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu (BMGK), yapay zekâ ile ilgili ilk küresel kararı kabul etti. Kararda ülkelerden insan haklarını korumaları, kişisel verileri korumaları ve yapay zekâyı risklere karşı izlemeleri isteniyor. Bağlayıcı olmayan karar, ABD tarafından önerilmiş ve Çin ile 120'den fazla diğer üye ülke tarafından ortaklaşa desteklenerek Genel Kurul Kararı tarafından evrensel olarak kabul edilmiştir.

ABD'nin BM Büyükelçisi Linda Thomas-Greenfield, "Bugün, Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nun 193 üyesinin tamamı tek bir ses olarak konuştu ve yapay zekânın bizi yönetmesine izin vermek yerine onu yönetmeyi birlikte seçti" dedi. Karar, dünyanın dört bir yanındaki hükümetlerin kendi yapay zekâ düzenlemelerini uygulamaya koyma hamlelerini takip ediyor.

Bir başka ilk olarak, Avrupa Parlamentosu, yapay zekâ risklerini yönetmek için yasal olarak bağlayıcı bir dizi kuralı - bugüne kadar üretilenlerin en kapsamlısı- onayladı. Yasa, teknolojiyi toplumsal zarara yol açma potansiyeline göre düzenlemeyi amaçlıyor.

BBC'nin haberine göre AP Milletvekili Dragos Tudorache, "Yapay Zekâ yasası yolculuğun sonu değil, teknoloji etrafında inşa edilen yeni yönetişimin başlangıç noktasıdır" dedi.

BM ve AB'nin duyurularının ardından Birleşik Krallık ve Amerika Birleşik Devletleri, gelişmiş yapay zekânın test edilmesi konusunda birlikte çalışmak üzere ilk ikili anlaşmayı imzaladı. İki ülke, YZ araçlarının ve bunların temelini oluşturan büyük dil modellerinin güvenli olmasını sağlamak için bir ortaklık kuracak.

Kaynak: <https://www.weforum.org/>

Küresel Toplumsal Görünüm: Ruanda Sığınmacı Planı

İngiltere hükümetinin ülkeye yasa dışı yollarla giren bazı sığınmacıları Doğu Afrika ülkesi Ruanda'ya göndermek için iki yıldır geçirmeye uğraştığı plan, İngiltere Yüksek Mahkemesi'nin olumsuz görüşüne karşın Avam Kamarası'nda onaylandı. Hükümet, Fransa üzerinden Manş Denizi'ni geçerek İngiltere'ye ulaşan botların sayısını bu yolla azaltmayı amaçlıyor.

Henüz hiçbir sığınmacı Ruanda'ya gönderilmedi. Ancak Başbakan Rishi Sunak, 22 Nisan'da düzenlediği basın toplantısında sığınmacıları Ruanda'ya taşıyacak ilk uçuşun 10-12 hafta içinde gerçekleşeceğini ifade etti. Başbakan ayrıca hükümetin bir havalimanını beklemeye aldığını ve ticari uçakların kullanımı için rezervasyon yaptığını paylaştı.



İngiltere İçişleri Bakanlığı sözcüsü "Geçen yıl 19 bin kişi gönüllü olarak ülkeden ayrıldı ve bu yasa dışı göçle mücadeleye verdiğimiz önemi gösteriyor. Ülkemizde bulunma hakkı olmayan kişilerin Ruanda'ya gönüllü gitmesine yönelik bir çalışma yürütüyoruz. Ruanda, İngiltere'de bulunma hakkı olmayan kişilere yeni bir hayat kurma şansı tanımaya istekli" dedi. İngiltere sığınma başvuruları reddedilen kişilere, Ruanda'ya gitmeleri için 3 bin sterline kadar para teklif etmeyi planlıyor.

Kraliyet imzası ile birlikte yasalaşacak olan Ruanda planına Avrupa çapında insan hakları, demokrasi ve hukukun üstünlüğünü savunan Avrupa Konseyi İngiltere'ye, Ruanda planını iptal etmesi çağrısında bulunan Avrupa Konseyi, bu planın sığınmacıların hakları ve hukukun üstünlüğü konusunda "büyük sorunlar" yarattığını belirtti. Ancak başbakan Sunak, "Ulusal güvenliğimiz ve sınırlarımızı güvence altına almak ile yabancı bir mahkemeye üyelik arasında bir seçim yapmak söz konusu olursa, elbette her zaman ulusal güvenliğimize öncelik vereceğim" açıklamaları ile milli çıkarlarını etik ve hukuki değerlerin önünde konuşturduğunu ortaya koydu.

Özetle, Ruanda Sığınma Planı'na göre, İngiltere'nin Ruanda'ya gönderdiği düzensiz göçmenler, İngiltere dışında başka bir üçüncü ülkeye sınır dışı edilemeyecek. Ruanda'daki diğer sığınmacılarla aynı haklara sahip olacak söz konusu kişilerin yasal talepleri için destek verilecek. Ruanda'nın sorumlulukları bağımsız gözlemciler tarafından kontrol edilecek. Yasa tasarısıyla Ruanda, düzensiz göçmenlerin sınır dışı edilebileceği güvenli ülke kabul edilecek.

Küresel Çevresel Görünüm: Sel Felaketi ve El Nino

Umman ve Birleşik Arap Emirliklerinde Tarih En Büyük Seli Yaşandı

14-15 Nisan 2024 tarihlerinde Doğu Avrupa'nın Orta enlemleri kaynaklı düşük basınç sisteminin Asya'nın bazı kesimlerinde yarattığı şiddetli fırtına ve aşırı yağışlar yoğun sele neden oldu. Dubai ve Umman, hayatı felce uğratan ve hazırlıklı olmadıkları bir sel ile mücadele etmek durumunda kaldı.

Bu bölge, kuru topraklara sahip ve yoğun yağış almayan bir bölge iken El-Niño'nun etkisiyle bu aşırı yağışlar gerçekleşmiş durumda. Uzmanlara göre bölgede daha önce gözlemlenen yoğun yağışların hemen hepsi El-Niño yıllarına denk gelmektedir. Bölgedeki aşırı yağışların nedenine ilişkin yapılan tahminlerde iklim değişikliği ve bulut tohumlama senaryoları ön plana çıkmıştı. Ancak bilim insanları tarafından yapılan modelleme çalışmaları bunu kesin olarak söylemenin mümkün olmadığını gösteriyor.

Bölgenin aşırı yağışa hazırlıklı olmamasının yanı sıra yerleşim ve yaşam alanlarının alçak bölgelerde yer alması ve özellikle savunmasız grupların yaşadıkları alanların yetersizliği felaketin boyutlarını arttırmış durumda. Bu noktada kentlerin sele karşı dirençliliği, erken uyarı ve acil müdahale sistemleri, risk yönetim sistemlerinin geliştirilmesi son derece önemli. Çünkü aşırı kuru topraklar yetersiz drenaj sistemleri ile bir araya geldiğinde selin şiddeti kaçınılmaz olarak artıyor.

Kaynak: <https://www.worldweatherattribution.org/heavy-precipitation-hitting-vulnerable-communities-in-the-uae-and-oman-becoming-an-increasing-threat-as-the-climate-warms/>

El-Niño'nun Ardından

Avustralya'lı Bilim insanları Pasifik Okyanusunun soğumaya başlaması ile birlikte El-Niño'nun sona erdiğini açıkladı. İklim değişikliğinin olumsuz etkisi ile birleşen ve Aralık ayında zirve noktasına ulaşan El-Niño, Dünya'da iklim koşulları açısından en zor yıllarından birinin yaşanmasına sebep olmuştu. Bugün elde edilen veriler, Pasifik Okyanusunun yüzey sıcaklıklarının daha önce görülmemiş bir seyir izlediğini gösteriyor. Bu durum da soğuk faz olan La Niña döngüsüne ne zaman girileceğine dair bilim insanları arasında uzlaşmazlık yaratıyor. Yine de 2024'te La Niña döngüsünün Atlantik Okyanusu'nda daha fazla kasırgaya sebep olacağı tahminleri üzerinde bir uzlaşma olduğu söylenebilir.

Kaynak: <https://www.bbc.com/news/science-environment-68826152>

Küresel Toplumsal Cinsiyet Görünümü: Kadına Yönelik Şiddet ve Kürtaj Baskısı

Avrupa Birliği'nin Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Kapsamındaki İlk Yasası Kabul Edildi!

Bültenin önceki sayısında da değinilen Kadına Yönelik Şiddet ile Aile İçi Şiddetin Önlenmesi Yasası, Nisan ayında Avrupa Parlamentosu Genel Kurulu'nda 27'ye karşı 522 oyla kabul edildi. 72 milletvekili çekimser kaldı. Üye ülkeler yasayı 3 yıl içinde hayata geçirmiş olacak. Yasa Avrupa Birliği'nde ilk olması açısından önem taşıyor.

Yasa kapsamında ele alınan suçlar, tecavüz, cinsel saldırı, kadın sünneti, interseks sünneti, zorla kısırlaştırma, zorla evlendirme, çalışma yaşamında cinsel taciz, mahrem veya manipüle edilmiş materyallerin rıza dışı paylaşımı, siber takip ve taciz, cinsel içerikli materyalin istenmeden elde edilmesi, şiddete veya nefrete siber teşvik.

Yasa tartışmalı konulara da açıklık getiriyor. Bu kapsamda tecavüz tanımı, rıza dışı tüm cinsel eylemleri kapsayacak şekilde genişletiliyor. "Rıza"nın ölçümü "hayır" demekle sınırlandırılmak yerine açık bir şekilde "onay"a tabi olacak şekilde düzenleniyor. Buna göre korkutma, bilinç kaybı, sarhoşluk, uyku, hastalık, bedensel yaralanma veya sakatlık gibi savunmasız durumlar, "rıza dışı eylem" kapsamında değerlendiriliyor.

Kadının sessizliği, sözlü veya fiziksel olarak direnmemesi, faille mevcut ya da geçmişteki ilişkisi gibi etkenlerin, "rızası varmış gibi" ele alınması yasaklanıyor.

Yasada, bireyin rıza göstermiş olmasına rağmen rızasından vazgeçme hakkı da tanınıyor.

Yasa, tecavüz ve şiddete ilişkin suçlarda 8 - 10 yıl hapis cezası öngörürken, cinsel saldırı suçları için en az 3 yıl, suçun ağırlaştırıcı nedenler altında işlenmesi halinde ise en az 5 yıl hapis cezası verilmesini emrediyor. Yeni yasayla, bu suçlara ilişkin ağırlaştırıcı nedenler listesi de genişletilirken, kamu görevlilerine, gazetecilere veya insan hakları savunucularına karşı işlenen suçların yanı sıra, mağdurların cinsiyetlerine, cinsel yönelimlerine, ten renklerine, dinlerine, sosyal kökenlerine veya siyasi inançlarına göre cezalandırmayı da içeriyor.

Yine tartışmalı olan siber şiddet konusu da yasada ele alınıyor ve suçlar kapsamına dâhil ediliyor.

Yasa sadece suçlara yönelik cezalandırma ile sınırlı değil. Mağdurlara, sığınma ve barınma ortamı ile kapsamlı sağlık hizmeti sağlanması başta olmak üzere, güvenlik ve refahı artırıcı çeşitli yardımlar sağlanacak. Bunun yanında kamuoyunda cinsel şiddet ile ilgili bilinçlendirici çalışmalar ve kampanyalar yapılacak.

Kaynak: <https://www.bbc.com/>

İtalya'da Kürtaj Olmak İsteyen Kadınlara Psikolojik Baskı Artıyor!

İtalya'da hükümet, kürtaj olmak isteyen kadınların psikolojik baskıya maruz kalmasını kolaylaştıracak düzenleme hazırladı. Sağ koalisyon hükümetinin büyük ortağı İtalya'nın Kardeşleri (FdI) partisi tarafından hazırlanan yasal düzenleme Temsilciler Meclisi'nden onay aldı. Pandemi sonrası Avrupa Birliği tarafından sağlanan kurtarma fonunun kullanımıyla ilgili bir torba paketin içinde yer alan düzenlemenin Senato'dan da sorunsuz şekilde geçmesi bekleniyor.

Yeni düzenlemeye göre, kadınlara gebeliklerini sonlandırma talebini onaylayan bir sertifika veren danışma kliniklerine kürtaj karşıtı dernekler ve aktivistler de girebilecek. Kendilerini 'yaşam taraftarı' olarak adlandıran derneklerin, bu yasa ile kürtaj olmak isteyen kadınlara psikolojik baskı yapması yüksek olasılıkta. İtalya Başbakanı Giorgia Meloni, daha önce kürtaj yasasına dokunmama sözü vermiş olsa da bu yasa, kürtaj konusunda baskı uygulamalarının devam edeceğine işaret ediyor.

İtalya'da kürtaj, Türkiye'de olduğu gibi resmi olarak serbest ama fiilen yasak. Kürtaja yönelik saldırıların toplumsal ve siyasal olmak üzere iki sebebi var. Toplumsal sebep, kürtaj yapmanın da olmanın da semavi dinler tarafından kesinlikle yasaklanması ve cinayet olarak kabul edilmesi. Bu nedenle kürtaj, muhafazakâr kesimler tarafından büyük tepkiyle karşılanıyor. Türkiye'de de İtalya'da da kürtaj işlemi doktorlar tarafından reddedilebiliyor hastanelerin jinekoloji klinikleri inisiyatiflerine göre kürtaj uygulamasını kaldırabiliyor.

Siyasi sebebi ise temelde nüfus politikaları, ancak sağcı hükümetler ve partiler kürtajı, popülist politikalarının bir parçası olarak da sıklıkla kullanıyor.

Kürtaj, basit bir sağlık işlemi olmakla birlikte kadınlar için en büyük sorun, getirdiği psikolojik yük. Bu yük, kürtajın toplumsal ve dinsel boyutundan kaynaklanıyor. Kürtaj yasağı, kadınları istemedikleri halde çocuk sahibi olmaya zorluyor ve kendi bedenleri üzerinde kontrol sahibi olmalarını engelliyor. Yasa resmi bir yasak koymamakla beraber tepki görmesinin bir diğer sebebi de kadınların psikolojik baskılarla manipüle edilerek kürtajdan vazgeçirilmesi.

Kaynak: <https://www.bbc.com/>

İSTANBUL AREL ÜNİVERSİTESİ

ULUSLARARASI STRATEJİK ARAŞTIRMALAR

UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

(AREL USAM)

İLETİŞİM:

Prof. Dr. Oktay BİNGÖL, Müdür, oktaybingol@arel.edu.tr, 0850 850 27 35-1622

Dr. Öğr. Üyesi Selma ŞEKERCİOĞLU BOZACIOĞLU, Müdür Yrd. selmasekercioglu@arel.edu.tr, 0850 850 27 35- 1623

Dr. Yunus KARAAĞAÇ, Stratejik Araştırmalar Uzmanı, yunuskaraagac@arel.edu.tr 0850 850 27 35-1647

Sinem KARATAŞ ARI, İdari İşler Uzmanı, sinemkaratas@arel.edu.tr, 0850 850 27 35-1648

BU SAYIYA KATKI SUNANLAR

Doç. Dr. Aylin ERDOĞDU, Küresel Ekonomik Görünüm: ABD, Avrupa ve Asya

Arş. Gör. Elif ÜÇERLİ, Küresel Toplumsal Cinsiyet Görünümü

ADRES:

Türkoba Mahallesi Erguvan Sokak No:26 / K 34537 Tepekent – Büyükçekmece

İstanbul-Türkiye

arelusam@arel.edu.tr

arelusam01@gmail.com